
Mitglieder der Gemeinsamen Kommission: 

 

 

▪ Dekan und Dekanin der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultät (oder deren 

benannter Vertreter) Prof. Dr. Taiga Brahm und Prof. Dominik Papies dekan@wiso.uni-

tuebingen.de   

▪ Vertreter der Dekane der Philosophischen Fakultät (oder dessen benannter Vertreter) 

 Prof. Dr. Sebastian Schmidt-Hofner sebastian.schmidt-hofner@uni-tuebingen.de  
(Die benannten Vertreter dürfen nicht aus den Reihen der hauptamtlichen Professoren stammen, die an dem 

Studiengang beteiligt sind) 

 

 

Institut für Politikwissenschaft 

Prof. Dr. Hans-Jürgen Bieling  hans-juergen.bieling@uni-tuebingen.de 

Prof. Dr. Thomas Diez   thomas.diez@ifp.uni-tuebingen.de 

Prof. Dr. Andreas Hasenclever  andreas.hasenclever@uni-tuebingen.de  

AR Dr. Gabi Schlag    gabi.schlag@uni-tuebingen.de  

Prof. Dr. Oliver Schlumberger  schlumberger@uni-tuebingen.de  

 

 

 

Abteilung für Sinologie  

 

Prof. Dr. Gunter Schubert   gunter.schubert@uni-tuebingen.de  

AR Dr. Ulrich Theobald   ulrich.theobald@uni-tuebingen.de 

 

 

Abteilung für Koreanistik 

Prof. Dr. Lee You Jae    lee@aoi.uni-tuebingen.de 

Jun.-Prof. Dr. Lee Yewon   yewon.lee@uni-tuebingen.de  

 

 

Abteilung für Japanologie 

Prof. Dr. Robert Horres   rhorres@japanologie.uni-tuebingen.de  

Prof. Dr. Monika Schrimpf    monika.schrimpf@uni-tuebingen.de 

Jana Katzenberg    jana.katzenberg@uni-tuebingen.de 

 

 

„Externes“ Mitglied der Philosophischen Fakultät 

Jun.-Prof. Dr. Emily Graf    emily.graf@uni-tuebingen.de 

   

 

„Externes“ Mitglied der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultät 

Prof. Dr. Markus Rieger-Ladich  markus.rieger-ladich@uni-tuebingen.de 

      

 

Zwei studentische VertreterInnen 

Emma Feller     emma.feller@student.uni-tuebingen.de 

Annina Miller     annina.miller@student.uni-tuebingen.de 
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